
 

 
 

CITTÀ DI LECCE 

 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 2364 

  Data di registrazione 07/08/2023 

 

Settore 01 - Affari Generali ed Istituzionali, Gestione Risorse Umane, Contenzioso, Gare, appalti e agricol-

tura 

 

OGGETTO: ESITO ISTRUTTORIA DOMANDE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI SHORT 

LIST DI ESPERTO VIDEOMAKER.APPROVAZIONE ELENCO.  

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il decreto Sindacale n.5 del 31.03.2021 e n. 10 del 10/05/2023 di conferimento dell'incarico di 

dirigente; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con determinazione dirigenziale n. 2068 dell’11/07/2023 è stato approvato l’avviso pubblico 

per la formazione di una Short List per esperto videomaker, da cui attingere qualora l’Ente ne 

abbia necessità per l’affidamento dei relativi servizi; 

 

 in data 13.07.2023 è stato pubblicato sul sito del Comune l’Avviso Pubblico per la formazione 

della suddetta Short List; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 per la formazione della short list di che trattasi sono pervenute n.15 istanze.  

 

 per ciascuna domanda si è proceduto d’ufficio alla verifica del rispetto del termine, delle mo-

dalità di presentazione e dei requisiti stabiliti nell’Avviso Pubblico; 

 

VISTO l’elenco delle domande ammesse al fine di formare la short list per la qualifica di “ESPERTO 

VIDEOMAKER”; 

 

 

Viste le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 11 del 28/02/2023, di approvazione del Documento unico di programmazione 2023 

- 2025 con gli atti di programmazione settoriali, e successive variazioni; 

 di C.C. n. 12 del 28/02/2023, di approvazione del bilancio di previsione finanziario di com-

petenza 2023 - 2025 (art. 11 d.lgs. n. 118/2011), e successive variazioni; 

 di G.C. n. 88 del 9/03/2023, ad oggetto “approvazione del piano esecutivo di gestione 2023-

2025 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000), e successive variazioni;”; 

 di G.C. n. 89 del 10/03/2023, ad oggetto “approvazione del piano integrato di attività e orga-

nizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in 

legge n. 113/2021”; 



 di C.C. n. 19 del 22/03/2023, ad oggetto “approvazione del piano di riequilibrio finanziario 

pluriennale riformulato (art. 243-bis, d.lgs. n. 267/2000) in base al "Patto per Lecce" sotto-

scritto con la Presidenza del Consiglio dei Ministri, di cui alla delibera di C.C. n° 184 del 

20/12/2022 (art. 43 DL n. 50/2022 comma 5-bis)”; 

 

Visto il TUEL e s.m.i; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento comunale per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni 

con contratti di lavoro autonomo; 

 

DETERMINA 

 

di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato, e per l’ef-

fetto; 

 

1. Approvare il seguente elenco dei soggetti ammessi a far parte della short list di 

“ESPERTO VIDEOMAKER”, ai fini dell’affidamento di relativi incarichi: 

 

- LEONE ROBERTO 

- STAMERRA GRASSI ANGELO 

- CAPUTO PAOLO 

- MARINO MASSIMILIANO 

- AZZURRETTO DANILO 

- CHIOCCA RENATO 

- SOLAZZO COSIMO RAFFAELE 

- DE SIMONE SERENA 

- BUSCICCHIO GABRIELE 

- MORRONE DARIO 

- POSO ALESSANDRO 

- TAMBORINO STEFANO 

- CALEFATO GABRIELE 

- PEZZILLI LUIGI 

- SARTORE MARLON 

 

2. Dare atto che nell’elenco sono stati iscritti i professionisti in possesso dei requisiti pre-

scritti, i quali hanno presentato tutta la documentazione richiesta dall'apposito Avviso 

Pubblico; 

 

3. Dare atto che l’elenco in parola - salvo diversa determinazione - sarà aggiornato periodi-

camente; 

 

4. Ribadire che l’approvazione dell’elenco non pone in essere alcuna procedura selettiva, 

concorsuale, para concorsuale né, parimenti, prevede alcuna graduatoria di merito dei 

professionisti, né comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte del Settore 

competente o l’attribuzione di alcun diritto al professionista in ordine all’eventuale con-

ferimento, ma semplicemente l’individuazione di soggetti qualificati ai quali eventual-

mente affidare il suddetto servizio; 

 

5. pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio del Comune di Lecce, nonché sul sito istitu-

zionale dell’Ente  www.comune.lecce.it nella relativa sezione “Amministrazione Traspa-

rente”;  

 

6. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, né alcun onere 

diretto o indiretto sul bilancio dell’Ente; 

http://www.comune.lecce.it/


 

7. Di inserire il presente provvedimento nell’elenco soggetto a pubblicazione semestrale, 

previsto dell’art. 23, c. 1, d.lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, co. 16 della l. n. 190/2012 (sotto-

sezione Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi); 

 

8. Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del proce-

dimento è la Dott.ssa Francesca Tommasi; 

 

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, c. 1, TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favore-

vole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

10. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, c. 9, lett. e), 

della legge n. 190/2012, dei Codici, nazionale ed integrativo comunale (deliberazione di 

G.C. n. 63 del 10/03/2020), di comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto 

finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile del procedi-

mento e al soggetto che adotta e che lo stesso è conforme al piano di prevenzione della 

corruzione dell’ente. 
 

 

 
 

 

 

 

 Dirigente 

 Fernando Bonocuore / InfoCert S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


